АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2024                                                                       №   1046  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

Об отмене режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  постановлением  Правительства
Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной
подсистеме  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций»,  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Барышский  район»  от  26.04.2023  №  319-А  «О  муниципальном
звене  Ульяновской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального  образования  «Барышский  район»  в  связи  с  обеспечением
бесперебойного водоснабжения населения в населённых пунктах  город Барыш,
рабочий  посёлок  Измайлово,  село  Акшуат,  администрация  муниципального
образования «Барышский район» п о с т а н о в л я е т:

1.  Отменить  с  17  декабря  2024  года  в  административных  границах
населённых пунктов  город  Барыш,  рабочий посёлок  Измайлово,  село  Акшуат
режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального
звена  Ульяновской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Барышский район» (далее – муниципальное звено
УТП РСЧС).

2.  Муниципальному  звену  УТП  РСЧС перейти  в  режим  повседневной
деятельности.

3.  Постановление  муниципального  образования  «Барышский  район» от
31.07.2024 № 601-А «О введении режима повышенной готовности для органов и
управления  и  сил  муниципального  звена  Ульяновской  территориальной
подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  на  территории  муниципального  образования
«Барышский район» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его обнародования.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Малиновский С.А.
2-26-67